

Lietuvos Respublikos Prezidentei Daliai GRYBAUSKAITEI
Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkui Viktorui PRANCKIEČIUI
Lietuvos Respublikos Ministrui Pirmininkui Sauliui SKVERNELIUI
Vilniaus miesto merui Remigijui ŠIMAIŠIUI

Vilnius, 2018-02-28

Kreipimasis

dėl Laisvės kovotojų memorialo su Vyčio skulptūra Lukiškių aikštėje Vilniuje

Didelė Lietuvos visuomenės dalis ir šalies patriotinės organizacijos nuosekliai rėmė ir remia Lukiškių memorialo projektą „Atminti ir pagerbti“, kaip vienintelį, kuris atitinka Lietuvos Respublikos įstatymus, nutarimus bei skelbto konkurso sąlygas.

Šis projektas geriausiai atspindintis memorialo idėją „Per amžius kovojusiems ir žuvusiems už Lietuvos laisvę“ gavo daugiausia visuomenės balsų elektroniniame balsavime, todėl turėjo būti pripažintas laimėtoju.

Deja, valstybinių institucijų, kurios buvo atsakingos už konkurso organizavimą, ekspertų komisijos ir balsavimo rezultatų įforminimo nekompetentingumo šiam projektui buvo skirta antra vieta. Dėl to svarbiausiu memorialo akcentu siūlytą A.Sakalausko skulptūrą nuspręsta pastatyti ne Lukiškių aikštėje, o prie Kauno pilies. Kauno savivaldybė su autoriumi jau pasirašė sutartį dėl jos sukūrimo ir pagaminimo.

Mes nuoširdžiai sveikiname Kauno miesto vadovybę, visus kauniečius, kaip ir kitų Lietuvos miestų ir miestelių bendruomenes, kurios priėmė sprendimus šią atmintiną Lietuvai datą įamžinti Lietuvos valstybingumo Vyčio simboliu.

Lietuvos visuomeninių, patriotinių organizacijų atstovai, jausdami atsakomybę prieš visą tautą, priėmė sprendimą Valstybės atkūrimo šimtmečio proga reikalauti pastatyti suprojektuotą memorialą su valstybės simboliu „Vyčiu“ 2018 metais Lukiškių aikštėje, Vilniuje.

Šią idėją vienbalsiai parėmė šventinio renginio dalyviai, š.m. vasario 16 d. susirinkę Lukiškių aikštėje, garbingo Lietuvos valstybės atkūrimo 100 metų Jubiliejaus proga ir joje įamžinę 100 per amžius kovojusių ir žuvusių už Lietuvos laisvę relikvijų.

Kviečiame Lietuvos Respublikos valdžios institucijas, politikus prisiimti atsakomybę, pritarti šiai iniciatyvai ir prisidėti prie memorialo kovojusiems už Lietuvos laisvę su valstybės simboliu „Vyčiu“ įrengimo ir pastatymo Lukiškių aikštėje, Lietuvos Respublikos sostinėje 2018 metais.

Lietuvos Politinių kalinių ir tremtinių bendrijos pirmininkas V. Samys

Nevyriausybinių organizacijų padedančių stiprinti Lietuvos valstybės gyvybinius pajėgumus Koordinacinės tarybos pirmininkas A.Burokas

Lietuvos Laisvės Kovotojų Sąjungos valdybos pirmininkas E.Subačius

Lietuvos laisvės kovos sąjūdžio tarybos pirmininkas G.Gataveckas

Lietuvos politinių kalinių sąjungos pirmininkas J.Listavičius

Asociacijos kalbai ir tautai valdybos pirmininkas G.Karosas

Lietuvos Sąjūdžio pirmininkas V.Žilius